
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 – 23017 MORBEGNO Tel. 0342/610837 – Fax 342/600315 

C. F. 91016190141  C.M. soic823003 – E-Mail soic823003@istruzione.it 
www.ic2damianimorbegno.gov.it 

Prot.  3405/A6                                                                                           Morbegno, 15/10/2016 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per fornitura materiale informatico - n. 5 KIT LIM + Micro Server.    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PRESO ATTO del contributo per acquisto materiale informatico - Progetto di Informatizzazione scolastica Istituti 
Comprensivi di Morbegno -  da parte delle Fondazioni “Mattei” e “Promor”di Morbegno; 
PREMESSO che, si rende necessario l’acquisto di n. 5 kit Lim completi per uso didattico con micro server; 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm. ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii. ; 
VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento contenente i criteri ed i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 
Scolastico d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 1/3 del 27/11/2014; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019; 
VISTA  la delibera n. 8/46 in data 29 ottobre  2015 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016; 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione del server in oggetto: 
PRESO ATTO che sono attive Convenzioni CONSIP per l’acquisto della fornitura in oggetto ma che non rispecchiano le 
caratteristiche richieste o che le rispecchiano  ma con prezzi più elevati rispetto all’esigenza e al budget della scuola; 
ATTESO che il costo complessivo ammonta indicativamente ad euro 10.500,00 e, pertanto, si può procedere con 
l'acquisto mediante affidamento diretto; 

DETERMINA 
1. Le premesse fanno parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento. 
2. L’avvio della procedura negoziata previa consultazione  di almeno cinque operatori economici individuati tra 

precedenti fornitori della scuola di assoluta professionalità nonché tra le ditte presenti sul MEPA, nel rispetto di un 
criterio di rotazione ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 nonché art. 36 del D.Lgs. 50/2016. 

3. L’aggiudicazione verrà effettuata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c.5 lett. b in percentuale unica 
sull’elenco prezzi, con valutazione della congruità delle offerte, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. . 

Ai sensi del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore SGA Sig.ra Lucia Poncetta. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Vaninetti 


